8
2
Посадский вестник  № 97, 25 ноября 2011 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2011
ноябрь, 25,
пятница,

№ 97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Мариинско-Посадского района
От 25.11.2011  № 851

О внесении изменений в постановление  администрации Мариинско-Посадского района от 10.10.2011 № 722
    Администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

в постановление  от 10.10.2011 № 722 «Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва 04 декабря 2011 года на территории Мариинско-Посадского района» внести следующее изменение:
 1. В приложении к постановлению № 722 от 10.10.2011 в тексте описания избирательного участка 515 слова «ул. Большая, д. 62» заменить словами «ул. Центральная, д.13 а».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Посадский вестник».

Глава администрации Мариинско-Посадского района                                  Ю.Ф. Моисеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Сутчевского сельского поселения

От 25.11.2011.  № 48

Об утверждении Устава Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ящеринский центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
В соответствии со статьей 52 Гражданскою кодекса Российской Федерации. Законом Российской Федерации от 09 октября 1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» администрация Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района постановляет:
1. Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ящеринский центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
2. Главе Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района обеспечить регистрацию Устава в установленном законодательством порядке.
3. Директора Ящеринского сельского Дома культуры Васильеву Алевтину Ивановну уполномочить провести государственную регистрацию Устава Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ящеринский центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в установленном законодательством порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Емельянову Светлану Юрьевну.
Глава администрации Сутчевского сельского поселения                               С.Ю.Емельянова

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта

решения Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав Кугеевского сельского поселения

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»

д. Кугеево                                                                       25.11.2011

Председательствующий: Мельникова Л.А. – глава Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

Секретарь – Сивова Г.Л. – заведующая Кугеевской сельской библиотекой  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

Место и время: Администрация Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 10 часов 00 минут.

Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения,

представители общественности Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

ПОВЕСТКА ДНЯ СЛУШАНИЙ:

Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики».

СЛУШАЛИ: Мельникова Л.А. – главу Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

«Добрый день, уважаемые депутаты и представители общественности Кугеевского сельского поселения! Всем вам розданы проекты решения Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения о внесении изменений в Устав, которые вносятся в соответствии с внесением изменений в законы Российской Федерации и Чувашской Республики.

Зачитал проект решения, разъяснив каждый пункт проекта.

Предложений и замечаний в ходе слушаний не поступило.

Участники публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» единогласно решили:

1. Проект решения Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» одобрить и рекомендовать к принятию Собранием депутатов Кугеевского сельского поселения.

2. Настоящий протокол опубликовать в муниципальной газете «Посадский вестник» до 30 ноября 2011 года.
Председательствующий                                                                         Л.А.Мельникова

Секретарь                                                                                                Г.Л.Сивова

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Шоршелского сельского поселения

От « 24»  ноября    2011г.   № С-19/1

О внесении изменений и дополнений  в Положение «О налоговом регулировании

в Шоршелском сельском поселении Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики»

Собрание депутатов Шоршелского сельского поселения

р е ш и л о:

1. Внести изменения и дополнения в Положение «О налоговом регулировании в Шоршелском сельском поселении Мариинско-Посадского района Чувашской Республики», утвержденного решением Собрания депутатов Шоршелского сельского поселения от 21.10.2008г. № 34/1 (с изменениями и дополнениями от 20.11.2009г. № 50/1 и от 26.01.2010г. №С-55/1):

- подпункт 2 статьи 25 «Дополнительные льготы по налогу» главы 8 «Земельный налог» изложить в следующей редакции:

«2) учреждения искусства, образования, здравоохранения, социального обслуживания (за исключением курортных учреждений), детские оздоровительные учреждения и организации, финансируемые за счёт средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и за счёт средств бюджета Шоршелского сельского поселения».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава  Шоршелского

сельского поселения

В.И.Григорьев
	Глава администрации

Октябрьского сельского поселения

	 С.М.Назаров

	   Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района
	Руководитель – главный редактор

М.Н. Майорова
Тираж 150 экз.

_1197091714.bin